
Základní podmínky 
pro použití loga

Elektronická evidence tržeb

logomanual-tisk.indd   1 20.05.15   10:58



logomanual-tisk.indd   2 20.05.15   10:58



Úvod
V tomto manuálu najdete všechna pravidla pro používání základních prv-
ků loga. Najdete zde jeho aplikace včetně doporučených i zakázaných 
variant. 

Na této stránce je zobrazeno logo ve své 
100% velikosti. Logo je tvořeno literami ná-
zvu služby. Výběr fontu u písmene “  ” na-
vozuje rychlou asociaci spojenou s digitálním 
světem.

Základní šířka loga je 50 mm

logomanual-tisk.indd   3 20.05.15   10:58



Vzhled loga 
Aby mohlo logo stoprocentně plnit svou funkci, je nutné dodržovat pravi-
dla a předpisy pro zacházení s jeho jednotlivými modifikacemi. 

Písmový prvek se skládá ze dvou částí. Z graficky atraktivní litery „  “ 
a slovem „tržby“. Logo je navrženo za použití dvou základních barev. 

Verze s claimem „Má dáti. Dal?“ je další speciální variantou loga.

logomanual-tisk.indd   4 20.05.15   10:58



Ochranná zóna loga
Ochrannou zónou se rozumí prostor kolem vlastního loga. Tento pro-
stor slouží především k tomu, aby mohla jedinečnost loga dostatečně 
vyniknout.

  je základní stavební jednotkou 
pro některé aplikace.

logomanual-tisk.indd   5 20.05.15   10:58



Barevnost loga 
Pozitivní a negativní modifikace loga. Jiná barevnost loga je zakázána. 

Základní barevná varianta.
Doporučená pro aplikace na 
bílé či světlé pozadí.

Černobílá varianta.
Pro jednoduchou aplikova-
telnost na různé materiály 
a dokumenty. 

Negativní černobílá varianta.
Černé pozadí je pouze ilustrativní 
a není součástí loga.

Negativní barevná varianta.
Vhodná na klidné tmavé pozadí. Černé po-
zadí je pouze ilustrativní a není součástí 
loga.

logomanual-tisk.indd   6 20.05.15   10:58



Ohraničení velikosti loga
Minimální velikost loga ve variantě bez claimu a s claimem. 

Minimální šířka loga je 10 mm
Minimální šířka loga
s claimem je 15 mm

logomanual-tisk.indd   7 20.05.15   10:58



Definice základních barev
Zde najdete předepsanou barevnost loga. 

Luminescent Red

True Black

Pantone CMYK RGB HTML
Process Black 0;0;0;100 0;0;0 000000

Red 032 0;92;93;0 255;20;18 FF1412

logomanual-tisk.indd   8 20.05.15   10:58



Logo na klidném pozadí
Různé barevné odstíny pozadí vyžadují odpovídající podobu loga. Hlav-
ním kritériem je dobrá čitelnost a viditelnost

logomanual-tisk.indd   9 20.05.15   10:58



Logo na různém pozadí 
Umístění loga je třeba vždy pečlivě zvážit. Proto logo nepoužívejte na 
neklidném pozadí, aby nebyla narušena čitelnost a charakter loga. 

logomanual-tisk.indd   10 20.05.15   10:58



Zakázané varianty loga 
Při jakékoli aplikaci loga je nutné dbát na jeho správné použití. Na této 
straně je několik ukázek zakázaného používání. Logo použijte vždy v ori-
ginální podobě. 

tržby

-

etržby

Neměňte danou barevnost Nepoužívejte jinou, než 
danou podobu loga

Neměňte font loga Neměňte grafické prvky 
loga

Nepřidávejte žádné další 
znaky

Nedeformujte velikost 
jednotlivých znaků

logomanual-tisk.indd   11 20.05.15   10:58



logomanual-tisk.indd   12 20.05.15   10:58


